
Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.  

č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B610 
 
 
 
 

USNESENÍ 

 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357 
sídlem Ruská 1142/30, 703 00  Ostrava-Vítkovice 
zastoupen advokátem JUDr. Richardem Mencnerem  
sídlem Milíčova 1670/12, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 

za účasti Krajského státního zastupitelství v Ostravě 
sídlem Na Hradbách 21, 729 01  Ostrava 

o návrhu insolvenčního správce ze dne 25. 3. 2019 (dok. č. B571) na vydání předběžného 
opatření 

takto: 

Usnesení o vydání předběžného opatření č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B574 ze dne 29. března 
2019 se doplňuje tímto výrokem: 

 
III. Návrh insolvenčního správce na vydání předběžného opatření ze dne 25. 3. 2019 (dok. č. 

B571) se v části, v níž se insolvenční správce domáhal, aby společnosti VÍTKOVICE, a.s., 
IČO: 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, byla uložena povinnost zřídit, 
a to včetně sdělení validních přístupových údajů, a udržovat v platnosti Mgr. Bc. Davidu 
Vandrovcovi, insolvenčnímu správci dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING 
a.s., IČO: 26823357, se sídlem Ruská 1142/30, 703 00  Ostrava-Vítkovice, čtyři 
uživatelské přístupy (účty) k informačnímu systému provozovaného povinnou na bázi SW 
Oracle E-Business a k účetním datům ve vlastnictví či správě dlužníka uložených v tomto 
k infomačnímu systému provozovaného povinným na bázi SW Oracle E-Business a k 
účetním datům ve vlastnictví či správě dlužníka uložených v tomto informačním systému 
v rámci plnění dříve platné Smlouvou o poskytování služeb, č. 915/0012/04 ze dne 
19. 4. 2004, ve znění pozdějších dodatků, na paměťových úložištích užívaných povinnou 
při současném zachování veškerých funkcionalit informačního systému nutných k vedení 
účetních, daňových a jiných povinných evidencí dlužníkem, a to v období ode dne nabytí 
účinků tohoto předběžného opatření do 31. 7. 2019, zamítá v rozsahu období od 
2. 7. 2019 do 31. 7. 2019. 

Odůvodnění: 

1. Usnesením ze dne 25. 8. 2016, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-A62 byl zjištěn úpadek 
dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357, se sídlem Ruská 
1142/30, 703 00  Ostrava-Vítkovice. Totožným rozhodnutím byl insolvenčním správcem 
dlužníka ustanoven Mgr. Bc. David Vandrovec, se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 
Praha. Usnesením soudu ze dne 15. 12. 2016, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B73 byla 
povolena reorganizace dlužníka, která byla následně usnesením ze dne 7. 8. 2017, č. j. 



 2 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

KSOS 37 INS 10134/2016-B281 přeměna na konkurs a k tomuto dni také nastaly účinky 
prohlášení konkursu na majetek dlužníka. 

2. Podáním ze dne 25. 3. 2019 (dok. č. B571) navrhl insolvenční správce dlužníka o vydání 
předběžného opatření (dále jen „Návrh), kterým by soud zavázal společnost 
VÍTKOVICE, a.s., IČO: 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava (dále také 
„povinná“), k poskytnutí nezbytné součinnosti insolvenčnímu správci, a to jednak za 
účelem uchování nepoškozených dat na serverech povinné, a jednak i při jejich exportu 
na servery nového poskytovatele, jakož i k poskytnutí přístupu k těmto datům v rámci 
informačního systému provozovaného povinnou a paměťovým úložištím užívaných 
povinnou. Dále se domáhal, aby soud uložil povinné zdržet se jakýchkoli jednání 
vedoucích k poškození, neoprávněnému zpracování či likvidaci dat ve vlastnictví či správě 
dlužníka. 

3. Soud o návrhu rozhodl usnesením č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B574 ze dne 29. 
března 2019, kterým vyhověl Návrhu tak, že prodloužil lhůtu stanovenou výrokem II. 
usnesení č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B562 ze dne 27. 2. 2019 z původního data 31. 3. 
2019 na nové datum 30. 6. 2019 (výrok I.) a uložil společnosti VÍTKOVICE, a.s., IČO: 
45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, povinnost zřídit, a to včetně sdělení 
validních přístupových údajů, a udržovat v platnosti Mgr. Bc. Davidu Vandrovcovi, 
insolvenčnímu správci dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 
26823357, se sídlem Ruská 1142/30, 703 00  Ostrava-Vítkovice, čtyři uživatelské přístupy 
(účty) k informačnímu systému provozovaného povinnou na bázi SW Oracle E-Business 
a k účetním datům ve vlastnictví či správě dlužníka uložených v tomto k infomačnímu 
systému provozovaného povinným na bázi SW Oracle E-Business a k účetním datům ve 
vlastnictví či správě dlužníka uložených v tomto informačním systému v rámci plnění 
dříve platné Smlouvou o poskytování služeb, č. 915/0012/04 ze dne 19. 4. 2004, ve znění 
pozdějších dodatků, na paměťových úložištích užívaných povinnou při současném 
zachování veškerých funkcionalit informačního systému nutných k vedení účetních, 
daňových a jiných povinných evidencí dlužníkem, a to v období ode dne nabytí účinků 
tohoto předběžného opatření do 1. 7. 2019. 

4. V usnesení č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B574 nicméně soud nerozhodl o celém 
předmětu Návrhu, konkrétně nebylo rozhodnuto o období od 2. 7. 2019 do 31. 7. 2019, 
v jehož rozsahu se insolvenční správce rovněž domáhal uložení povinnosti specifikované 
ve výroku II. předmětného usnesení (v původním Návrhu se insolvenční správce 
domáhal uložení této povinnosti na období do 31. 7. 2019). 

5. Zdůvodnění, proč insolvenční soud určil lhůtu pouze do 1. 7. 2019, je obsaženo 
v odůvodnění usnesení č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-574, konkrétně pak v jeho odst. 
20., podle něhož: „Pokud se týká doby, po kterou má povinná umožnit přístup insolvenčnímu správci 
k informačnímu systému provozovaného povinnou na bázi SW Oracle E-Business a k účetním datům ve 
vlastnictví či správě dlužníka uložených v tomto k infomačnímu systému provozovaného povinným na 
bázi SW Oracle E-Business, soud uložil dobu kratší, a to do 1. 7. 2019, kteréžto datum odpovídá 
termínu, do něhož může správce daně povolit odklad podání daňového přiznání.“  Je tedy zřejmé, že 
uložení povinnosti na dobu delší, tj. od 2. 7. 2019 do 31. 7. 2019 považuje soud za 
nepřiměřené s ohledem na důvody, pro které bylo předběžné opatření vydáno (umožnění 
podat daňové přiznání). 

6. Proto podle § 167 odst. 2 o.s.ř. ve spojení s ust. § 166 odst. 1, 2 o.s.ř. uvedené usnesení č. 
j. KSOS 37 INS 10134/2016-B574 ze dne 29. března 2019, které dosud nenabylo právní 
moci, soud prvního stupně doplnil o výrok III., kterým návrh insolvenčního správce na 
uložení požadované povinnosti za období od 2. 7. 2019 do 31. 7. 2019 zamítl.  

 



 3 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě.  

Toto rozhodnutí se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku.  

Lhůta k podání odvolání začíná dlužníkovi běžet ode dne, kdy mu bylo toto rozhodnutí doručeno 
zvláštním způsobem (§ 74 odst. 2 a § 75 IZ). 

 
 
Ostrava 18. července 2019 
 
 
 
Mgr. David Stošek v. r. 
samosoudce 
 

 
 
 

 
 


		2019-07-18T09:50:14+0200
	ISIR




